

Siv og John Løvaas
Forfjord

8484 RISØYHAMN

Forfjord 10.07.10

Andøy kommune
v/ordfører Jonni Solsvik

8480 ANDENES.

KRAV OM FOLKEAVSTEMNING.

Vi viser til pågående sak om endring av kommunegrensen mellom Andøy- og Sortland kommune.

Den direkte foranledningen for kravet fra bygdene Forfjord, Medby og Fornes om overføring fra Andøy til Sortland kommune var Andøy kommunes vedtak om nedleggelse av bygdens barneskole.

De initiativtakerne som stod bak kommuneendringssaka på 80 tallet er de samme som nå foreslo overføringen av bygdene fra Andøy- til Sortland kommune på nytt. Denne gangen ble det koblet opp mot skolenedleggingen av Medby skole. Det gikk etter vedtaket i kommunen umiddelbart ut skriv til bygdas husstander om innkalling til møte om skolenedleggelsen. På dette møtet la initiativtakerne frem ferdige underskriftslistor med krav om kommuneflytting for påtegning av de fremmøtte. Videre ble det valgt en gruppe som i tillegg til initiativtakerne skulle arbeide med å få endret vår kommunetilhørighet.

I dette bygdemøtet om skolenedleggelsen få dager etter vedtaket i kommunen, fikk initiativtakerne til grenseendringen altså tilslutning fra svært mange av bygdefolket til å fremme krav om overføring av bygdene til Sortland kommune. Blant annet ble det i møtet hevdet at barneskolen i bygdene aldri ville blitt nedlagt om bygdene hadde tilhørt Sortland kommune. Det er således liten tvil om at tilslutningen til kommuneflyttingen henger nøye sammen med skolenedleggelsen.

Det må derfor understrekes at det anses å være en situasjonsbetinget bakgrunn for kravet om overføring av bygdene til Sortland kommune. Bygdefolket var som kjent svært opprørt over det nylige vedtaket om skolenedleggelsen. Det må derfor presumeres at mange underskrifter på kravet om overføring til Sortland derfor skjedde spontant som følge av skolenedleggesvedtaket et par dager før.

Vi synes selvfølgelig at det er beklagelig at Medby skole er nedlagt, men vi ønsker ikke dermed å skifte kommune av den grunn. Nedleggelse av skoler i bygdene ser vi gjennomføres mange steder dessverre.

Det er fra flere uttrykt sterk beklagelse over at de signerte underskriftslistene. Ikke minst når man i ettertid fikk innsyn i begrunnelsene som er anført for kravet om overføring av bygdene til Sortland kommune. Mens man i møtet argumenterte med skolenedleggelsen for å få underskrifter er dette utelatt i søknaden i sin helhet. Dette finner vi og andre både merkelig og betenkelig.

Det ble drevet rask oppsøkende virksomhet etter møtet for å få underskrifter fra de som ikke var på dette bygdemøtet. Videre søkte man kontakt med utflyttede, men folkeregistrerte personer i Andøy

for også å få deres underskrifter.

Den personen som kom på vår dør for å få vår underskrift koblet ønsket om kommuneendring til nedleggelsen av skolen. Vi deler ikke ønsket om en overføring til en annen kommune og gjorde det klart at vi var uenig i at skolenedleggelsen skulle føre til kommuneflytting. Vedkommende person mente imidlertid innstendig at vi måtte støtte barnefamiliene da dette var viktig ifh til hvilken skole barna i bygda skal gå på.

Etter dette ble det fra samme person lagt frem en rekke andre argumenter for å forsøke å få våre underskrifter. Vi oppfattet hele situasjonen som et forsøk på klart press for at vi skulle skrive under.

Lignende situasjoner er rapportert fra flere, og spesielt den eldre delen av bygdefolket følte det som utidig overtalelse, ja, sågar brukes begrepet press av enkelte. Flere av bygdefolket har opplyst i ettertid at de angret på at de lot seg overtale til å signere listene.

Kravet om kommuneflytting forrige gang ble avgjort i folkeavstemming, hvor utfallet ble et klart flertall for fortsatt tilhørighet til Andøy kommune. Det vil derfor demokratisk sett være feilt grunnlag om man denne gangen skal overføre bygdene våre til en annen kommune på bakgrunn av underskriftslistene. Utfallet av denne folkeavstemningen forrige gang burde etter vårt syn respekteres som resultat av en demokratisk avstemning.

Vi ber myndighetene respektere resultatet av det frie valg som forelå ved forrige folkeavstemning.

Vil myndighetene likevel ta saken opp til ny vurdering, ber vi om folkeavstemning i spørsmålet om overføring av bygdene Forfjord, Medby og Fornes fra Andøy- til Sortland kommune.

Med hilsen



Siv Løvaas



John Løvaas